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Nr. 331. Teifipsewal, 4. oktovril 1921. ui. asstakül.

Mgjkogn eltalil MAltlml Mtiigi
ffiulfliule mstused «Wiirlmistt peule,

«huloldmuutetis tunnistatul).   n
>1

Poola-Leedu tiilikttstmnseS whab Lätt <
erapooletuks jääda. <

Kuigi kommunismil WeueS uiarsti j
lõpp tuleb, olnud ta siiski tarwilikuks
astmeks Wene rahwa arenemiskäigus, ar- .

wab Maksim .Gorki. '

iileni-öilelili liAiimilt möMlile lellega i
(afjenönöa. et ökklimm Naelale S mil

iatöi kiildmarka niaM. ,

Uue walitsnse moodustamine antawat
Rootsis sotsialdemokratide hooleks, kes 
Wabämcelsete ja sotsialdemokratide koalit- 

sioui luua löodawad. <

Mjnltiiljitiiliö WlmtWe jiirele ja ,i
tlnnini|i[flfiß)flsius lumeiidMle lajaftoiti
lell.

Iseäralised kohtuposlini margid ha
watsusel.

» i
Siseministeriumile auwkse õignS Pet- .

serimaa muldade ühekordset jaotamast ja „
piiride kindlaksmääramist ette wõtta. q

11 j

Walitsuse tegewu- ,i
sest. i

kredidiH.
Wabariigi Walitsnse -määruse põhjal

määratakse riigilkoutrolttle >eva!kovraline
Krodit 15.000.000 marga suulouses liiku
maja nvavanduse. onmmdamlseks Tallin
nas. Niisanm' ka Põlln«tööministerinnrile
6.500.000 sellekssauläks otsw-rVeks.' Wä-
IliAmiuisteri«u.mi'le määratakse 'llsakvebit
üepiugnte. 'tegemise ja 'täitmise -.jaoks

1.500.000 märw. . —x. .
Krobit »'Ugin>anema korteri sisseseade

tiiieudamiseks.
Wabariigi -malitsuse poolt on inäära

jtuid alal däiendam kve
dii 1 nttljoni «marga suuruses viigima
-noma korteri, peaasjalikult babtnett ja
wõõrasie maslumõtintse «tpa sissesea-de

«mnretsmnifeks. —x.

Teede- ja Kaubandus-töMziuiuisteriumi
eelarme luureudmiae.

Wabariigi Walttsnse nräävuse järele
Islttlreüdntakse toe d enttnisieviumi «eelar
tvet: mitte raudteede ehitamiseks 
2.700.000 m.arga mõrra ja teedeehituse osa
lkounale 190.000 mavga mõrva. Kau
bandus-tööstusnttnisteriumi ' eelavivet
su!n'reudaiwkse 31.800.000 Marga mõrra
pooleli olemate sadamaehituste lõpule
miimiseks, läpitalremondt tegemiseks,
uute sadamate- '• ja sadamate hoonete

ehttamiseks. —x.

Uued dolituposllui margid.
Mü 1919. a. -algul koihtud oma tege

iwüst alluslästd, ei olnud nende nmksnjde
jaoks meil n-e,e! olenws -markisid, nagu
pilkd Wene ajal ja uvgn nõuwvad Kohtul
seadused. Stende aset täitsid templid, mil
lega nmrgimaksn 'tasu.mine ära tähendati.
Hiljem, kui jtompel«margid rohke-inal 'ar
mul -müügile AnttlPd,. tasu-tt seda .maksu
Markidega. Nüiid ou «aga tlnfsiks tulnud,
et sedawiisi svaivad mõimaliikukS tikritar
midnsed. 'Sellepärast harntqti 'küsimust
tuiuisteviuimis 'ja leiti Wrwiltkuks selle-
Kohaste «Markide peale üle «minna. Kohtu
-voslint margid ön 'üheksat liiki: sb-.penni
>lifed, 1-, L-, 6-, 10-, 25-, 60-, 100- «ja
500-inargälised. . Nende öuijlt «määrab koh
tuminister kokkuleppel «vahaministriga.

-x.

Seadus rsWrswide bsrgendanille KM
koblii- ja Miniltratlimzius.

Mahatvahwistd, niis EeM Wabariigih
UwkSmad Meue seadused eneses sisalda
wäd ja mis kohkulotsnste -järele ehk ad-
Snistrattwwõimnde poolt peale pannakse,
«suurendatakse sajakovdselit ja l«oewkse ma-r
-kadeS.

Sajakordselt -kaMümue korm asemel
jkõrgendatalöso ka neid rahatvahiotsid, nriss
26. aprilli 1921. a. seaduses ilma wäw
wiiuapöletamise ja iviiua- ning piirituse
tnüügi § 2 märkuses kahokümuetordseks

du tõstetud. —x.

öaereiiujt olawiitnud Eesti lsästuslaste

telegrammid Saame.

WiAmen Duioittiteelttsuuksien KeWnsllstte
Jnstttööri W. M. Wiljenen, Helsink-i.

Jõudes bodnwcva pinnale, loeme ko
huseks Teile amaldäda «soojeutat Muu lah
ke wKstumõtmise «eest, mis Teie agaral
lkoövaldnstl Soome tööstuSviNgkoudade
poolt Meile loisaks 'stianud. ühtlast pallkme
edasi aindja meie füdamliöku täuu Suomen
Teekttsnniksieu Klesknsli'ttt.e'le. Soome
tüöStuseettemõteie eeskujulikkusest saadud
sügamad muljed samoad «kaasa aitauva mõ
ilenwie «maajde tööstus-kailbanduslisele la
henoinisele.

Õpeveisnst osmvõjuud Eesti 'töösturite
nimel:

Pa-ulüs.

Holstugi, Eesti kousulat, Westeriiten.
. Koju jõudes, fläbltamle Teile tänu Teie
lahkete .Vorrwlöluiste eest töösttrsõpeveisil,
mille 'kordamtnsmiseks Doie kõigstt kaasa
aitasite. .

Qpereisust osamõtuud Eesti töösturite
-ittwel:

Paulus.

Äcs uäitis llMdiSMw lönnu M
Läti asutcttva jõogu doosloSloknl 30. sep

teuchvtt nii loeme „Rig. ÄtuiNdscha!n'st"
pani saadik Gjailit, evapooleitNst maaw

imeeHe rühmast, fõjawäeasjade -kosuttSjoui
irdmel ette Wõnniu sahttrgupäemq, nimelt
jnunibnu 22. päeiva, Lätt wabadussõja
kangelaste mälestiOpäemaks «määmw ja
«toda pühaks pidada, sest „ivõttlus ja ivõht
«Wõnniu all täheudaiväd otsustanM pööret
«Läti tvabaduGsõjas. Seal purustas LM
noior ja wäiike sõjawägl Saksa mõisnik
kude landesiwehri ja Goltzi jõud ära."

Selle ettepaneku, õieti öelda 22. jutuni
ivastu mõtsid sõna talnrähma lttdn, tsent
rUmi ja Lebtgallw rühnm estwjad. Ne
mad solowsid, et .Lätimaa Vabadus ei ole
mitte ühes lahingus kätte .mõdöeldnd,
maid reas su>u!vi'es ja kunllsates wõitlns
«sts Bermondti Väesalkade ja enamlaste
'Mästut. Sellepärast -tukeb mälestuspäe
wgts 'Valida päema/ mis bõidr ködaniike
ühendalb ja neid «urttte ei lahnw. Nii
suMisejbs päeivaks on kõige sündsam
11. anguist, nr,iil Läti-lWene vahis teoks sai.

Aonttsjonr ehtepanekut kaitsesid aga
ägedalt 9dõnda ütles

J. Zolms, ot ,/ainnl.t 22. juuntt on rah
.wusiline tähtsus, sest see päew otsustas
Lätinmza faattrse. Tema tegi otsnse wh-
VUsltse ja isoseisma Läti viigi 'sündimise
kohw. Seda wõijtlnispäowa tuleh iga
westi mälesiwda, mitte aga 11. augustit,
,Mik diplomadid ühe abtt älla kirjutasid."

lHääletamisel kukub ettepanek, 11. au
guisttt nrälesiaida, lläbi, ja asniww kogu
teeb «Saksa rühina 0 HMle mastuseismisel
otsuseks junüikuiu 22. päewa Läti maba>-
Äussõja wlugelasie nrälestuspKewaks ku«u
'lutaida.

Selle kohta, ot Läti astrtam jkogu just
22. junni selleks mälestuspäemaks walis,
Võiksime oinast poolt tähendada, et tõe
ipõölest fuist see päow Läti riigi tekkimise
wõi..sündimise mõõduandwalt ivõimaldas
.ja 'uit lätla!ste«l «küllalt Põhjust on seda
päewa Vääriliselt pühitseda. Mis aga
herra Gattitt mäitesse puutub, nagu oleks
sol päemgl Wõnnu 'all noor Läti sõjawägi
laüdesivehri ja Goltzi mäed .pilruAtanu«d,

on hevm Gailit iv ist küll eksinud.
Meie et taha nagberriigt wäpra sõjailväe
tooneid slngngi mahendada, ku'id eestlased
mälewmad üllMsti, et peale selle, fui
landesmehr Wõnnu all wganennd ainu>-
kose Läti Polgu kohalt mieie iväcrinna
seljataha juba oli tunginud, Eesli sõja
mägj läbimiivdund Saksa mäed ümber
piiraS ja 22. jünlntk nieeleheitlises mõit
lnses uad Wõnnu all hämitaS.

päewauuässeä.

Wastmvõtmifetunnid riigisekretariadis.
Riigisekretäri ivastuwõtnvisttunnid ou

igapMv (mäljaarmatud reede) kella 11
knui 12. Riigi kantselei vn amatud era
lsikulbe iwasttrmSturiseks igapäem kella 10

hunt 1. Ew.
Eesti ankvitsul Wiciüs.

Eestt aulkousul iks Wienis ou .insener
Evich Ändresen (.M'eu i Roten Turm

Sjt. 29) nimewiud. Eta.
Poola esitaja rahwasteliidus

ippos. ASkenazy seletas erajuiuasMntsol ja
ühtlasi ka kirjas EeSti saatkonnale, nagn

«teatab, .neid põhjujsi, «miks w sellelt
rahtvastolivdn täiskogu koosolebuilt pun
diG, kus Eesti ja teiste Balti riikide

'lvastnlmõtmise hääletamine sündis. Põh
jnised olnijd takttlistd, stst Eestt MMtu
wõimine. sündinud üheli ajial Leeduga,
iluna Poola wtdumse «waStimvõtmiist edasi
Mkaha paihrs.

Tnletsrje-mstrttktor.
Üleriiklise tuletõrjujate seltside lttdu!

Psolt on ametisse palgatud «tuletõrje
tustrujktor, kes tuletõrje seltside ja -ttile
'tõrje abinõiche nttrg tööde >kohw «nmal kus
ka linnades ttsuiwiawatele 'tuletõrje jel«t
sidele jichatust 'hakkab andma.

Instruktoriks on walttud hra Maide,
opiant, endine brandmeiökem 

Sügisesed kiilmad.
Äiagn Davitö vbstrmaioriutm teatab, on

Röotsiinaal -oeliviimaisel ööl 3° ja Lein
bergis («Poowmaal) 6° «kütnva olnud.

s[triNomis|oni iudulaja jn liikmed
Müümas.

Ounl-damastl on Eesti-Lätt pitriky-
Misjoni estuwos Dr. VWtns ja komisjoni'
kiige A. Palwadre oina lahknmistpalwed

ühs! ajal ära annnd. —x.

Ajatiuc määrus Miiieride ia fälatßäc»
ametnikkude Kaitcn.Ksttic ia malßiistuie

asjus.
Erakorterite ÄMan-iknd saamad oma-

walitjiuse Msutusbe .«käest ohwitserile ehL
sõja-wäeanlotivikuile antud toa eest (möö

! beh ja teenimine nhes arma
- tnd) Dallinila-s 350 marka ja teistes liin
l iNades 260 nwiOa kuus, ja kus tovker
. Mtte ja uwlgustnsega 'on, siis kütte eest
, DalltmiaS . 650 mvarka, teistes lnnmdeZ

nrarlg, ni-nig ivalguötnse eest Talliu
- 'N-as 100 MMvka ja teistes linna-ds 80 nvk.
i kuuS tabweknudel (1. okiobrift kuini

. 1. Maini. __x.

Oifticriniflo piiride kiMMMiidrMine.
; Sisemiuisterinmile amwlkst õigus Pot

strinvaal ipvaeguGe maldade ühekordset
jaotamisi -ette wõtta ja nende armu ja
piirisid kindlaks määvata, «misjuures iar-

MMiste eeltööde ttgenrisel Peliseri maa
' konna ja pvaegnste ivaldade ommvaltt
' süste cttcpantfud armesse mõewkse.

fe " ; -» 

; Sesdpz kesti MW pöhjdirja tiileiidmiiie
fiofila.

> 'Ajtckise walitsnse poolt 24. weebrnaril
i 1919. a. kinnitatud „Eesti Panga" põhikiri
c 'täiendatakse järgmiselt:

! ..8 Tähendus: Nii sbana, kui
l riik kõikide panga osatähtede onranik on,
, täidab täiskogu ülesandeid Wabariiai
. Walitsus.
' ... § 28. TäH e nd«u s: m\ kalw, kui
* lütk kõikide panga osatähtede omanik on,
i määrub nõukogu liikmeid ametisse Wa
- bariigl Walilsns.

1 .. ??-. Tähendus: Mt kana, kui
- riik kõiki-õe panga osatähtede omanik on,
: määrab su-hatuse liikmeid ametisse Wa
- bariigi Walltsus.

Täiendused on ivõeind ette 'sellepärast,
et praeguses põhikirjas .pole äm .tähenda
tuld, kes täidab sek juhtumisel, kui osa
'täihod antile 'e.oäWllte, maid riigi käos on,
täiskogu ülesandeid. Teiseks on nõukogu
inwodil-staontne praegu.Maksma põhikirja
iäreile ivõimatu, niisama ivõimatu on ka

r täpipealselt ipõhikirsa järele iju-hatNsi nt
-1 inqtada. Äteib puudusi lahendab käes

- olem seadust eelnõu. _r
3

Palitsei alalt.

J Nimetused politsei alal.
Raudtee polichseiMalttsnse sekretär

Aleksander Bar injg on nime-wtud stsei
ministri resplluüsioni põhjal iMlidteede po

a litseiülema abiltse kohustttäitWks.
«t Lääne umakoNjuo Haapsalu jaosik. pp
t litseiülema kohjuAbetäitja ' Aleksander

Malbus on ntmelkaltuH HNVjn maakon
e u a politse i Talli nuia liiirnaiünOvuse jaos

" konna ülema-kö. T. V.

if Autasu politseinikule.
Wana-Wändra polWei ratoniülemjake

on politsei pöawallttsuse ibbetmia poolt am

tasuks niääratiud 2000 Maäka tähtsama
kurjategija kinniMõwttse eest. T. B.

sttolitseilem ci tuuac euclc õigust
ia Kahuseid.

2<J. augustil lk. a. andis Järwa maa
konna ppli ise iii lein Mihkel Wenda mää
ruse wälja, m-ille järele -nMakoinnas Wik
jnmalatoeniswsod kwi-kutes ja palwema
jadeö, pidud, pulmad, warrnd, koosolekud,
talgud jne. stimt l-daspidtse kprralldufent
ära 'Veelalli. Selle jnjures ei pauuhrd polii
seiitlem mlnglisUWtst -võhkn selle pea.le, et
saruaso nväärnse wäljaändmrue tcmw wõi
mupttrkouba et kujnl!u> Kiul siis politsei
peawalitsnse ülem ÄMeN järel-külstmifega
Järwa nwakynua poktisviWelma pople
-pööras, wasws ivttmjanle, ot selle .määru
se mäljaanduriue eksitus ouj olnnd.

Selles asjas llekkis kirjawaHetus ja
Nüüd pn sis.eurinistri poolt sellele järgmi
m resolutsion peale pandud: „Et Järiwa
luaakonna -politsetüliem Wenda pokitset
ülema õigusi ja ikohusi e'i kuune, Mills te
gajärjel w oma ivõiMipttridest säinedalt
on üle as!>unnd> awndawkse ta jaoskoip
naülcmaks 1. nomembrist iß.arwates".

T. B.

Õhusõidu aialt.

Õhusõidu ühendus Tallinna ja Ttokholmi
wahel katkestatakse talweks.

„Astonjbladot" teatab 29. septembril, et
Rootsi õhusõidu osaühisns Stoöholmi-Tal
ktnn-a liinil 30. 'septenchril wiiimase sõidu
teeb. Kas korraltkbu õhüüheudust tule
wal aastal jat ka takse, on praegu alles

teadumw. - - Eta.

cawaKSlgu teated.

LaewafSidn lõpetannd.
John Nurmwen 0.-ü. -laew „Sampo"

lõpetas 1. oktobril s. a. laewasõidn Hel
singi ja Dallwna Vahel. .. Ew.

c '

liimafed teated.

Soome umstusmärgukiri Wene
Valitsusele.

Helsingi, 3. oktobril. Soome ivalttsuse
mastus nõu kohude iv.alits.u se Märgukirja
peale saadeti ära. Wastuses tõrjuwikfe
tagasi Wene matttsnse põhjendamata süst
distusod rahulepingu täitmata jätmises.

Ew.
Uue Valitsuse moodustamise Võimalused

Rootsis.
Stokholm, 3. oktobril. Teisipäewal

oodetakse .praeguse wa li isuse lahkumist.
Arivataikse, et walitsnse astoodivstamim
nlne -parlamendi kõige «suurema rühma 
soisialidonwkrattde juhi Bronlingi kätte
antakse ning t-omal iõorda -läheb sotsial
de-mok-vatide ja ivabameeksete koalitsioni

kuna. Ew.
? Saksamaa tasub oma Võlgasid uaturas.
- „Demps" 1. v'õwbri,st teatab, ot Saksa
' maa 1. maist kimi 31. juulini 151 miljon

kuld marga iväärtnses Praznjtsnsnwale fcc
' pr, wärwiainoid >ja a-rstkrohtusid on mu.
? retsennid. Leht «nsub, .ot SaksaniM Luu
' lõ. noivenhbrint s. o. nwksn tähtaja lõpuni
' määratud sunrmv, 310 miljoni kuldmarka

natnras ära sundgb tasuda. Cba.
Baieri maapäew kokkuleppe riigiwalitsu

x sega Vastu Võtund.
Berlin. 2. M. Münchäittst ileataMse

Baieri maapäewa 'täiskogü mõttts -wästu
kokkuleppe rilgimätjitsnsega. Pcjauttnisier
Lerchenfeld sele<ws, et polittsei presidenK
Poehuevit ja amÄiKfc tagurluses KaM»
tustataKse, mispärast nuvimine olla alga

nud. Eta.
Riigipöörde katse Portugalis äparbauuö.

London, 2. okt. Raadio. PortugäK
•ametliku sõnumi järele >on kutset tehtuV
Portugalis ritgipöörjel Üvime panna.!. Kuife
olla äpardunud. Praegu avuliitsemat kogu
Portugalis jälle täielik Kord. Eta.

Piiritusewedaja surm.
11. septembril pidas 'wllnvgilwe Saksa

mvotorplürjeka „?)wx'" kinnt. Laew ott
Memie-list piirituse koormaga .tulnud, ja
kui ta Prangli all seisma jäi, tuli tema
juure Soomest paat, kelle peal 2 sakslast
ja 1 soomlane oli. Et asi salakanbaweda
auise laadi näis, pttserttt «laaduing kinni.
Järgmisel päemal snri laewakapton.

Kuna paberite põhjal itta näidati, et
piiritus Potwgradt määratud, lasti laew
avabaks. Ztüüd on Eestt ivöimivde maSiu
wemcröcyptent pärijad 50.VV0 SMsa .nmrga
suurniseö nSuiö-urise >ükes wõtnud, seleta
id es, et kapteni surmaks olla luewa kinni
pidamtne ja eriti Saksa 'lipu mzahamöb

. mine põhjust anniud. Ew.

•HnolH terwilsd Mii riikide masin*

niStmilt rsliMSteilitn.

„DagenS Styhcter" 24. se.pl. -kirjutaib, ot
Eesti, Läti ja Leedu mastnwõtnttst rgh
mastettitu 'terivitatjakse Rootsis rahnMS'
mi sega. See otsus ei tähendawat mitte
ainult nende piiririikide stäbUiteiw >ii«ir
iristanckst, maid .ka anandntist sellele vas
tele 'wõitlnsele, mida need riigid oma ma
badnse eest läbi on pidanud t-elgSmD. Klv
«na Sooupo, Poola ja TWho-SlowaKW ala
tt ühe wõi teise suurriigi kaitsega rGkew
daba wõmuh, olla Eesti, Lätt ja Leedu
suurrviki de poolt .liuge w-at ojpposttffoni dun
da saanud. Seal et olla Wewe ülesehituse
kamast -kaua loobuda tahetud ja liitlaste .
sSjchkine inlerwenchsionipollttkq nõukogude
We n e iv as tu ylla kaudselt Eesti, Lätt ja
Leedu masin fthttiuh õl-nnd. Rvottsi rSõ
mustada Balti riikide mabMiSmSttlütsse
wõiduvikka lõpu lkle. AjalooliShel põhjus
tel olla Rootsis aLaii rohkeni .tähekpanlu
Eestt knt Läti peale pööratud. Ela.

Maksim korki armini»? lene tviomiku
kohta.

London, 3. ött. Reuter. Maksim GorK
, on „Davly Nmvstt" eribirjasaaljale ljeatw
l nn>d, et konmmnismil Wciires ivarsti 'lõpp

tuleb. Tenva avlvates järgneb kommnnis
. Mile mingi sugune sotsialistlik wõi ka W
' nwkrailik mabariik, mis Ameviba tihisrtt-
Eide sarnane. Siiski pole praegusel silma
pilgul wõimaltk nõukogude musutmtsb etüc
wõi la, sest ei olla midagi intenbe asemele
panna. Pra-egune malitsuskord olla wr
wilibuks astmeks W-eue vahma avenemis
käigus. Lenini üheks uraatttua suure

•i maks nrehÄs nimetades, seletas Gorß
. edasi, et Wene Al'u,poesad!e hulgad olla ta

kistuseks igasnguselie edule, nad «olla too
iied, kõlbluseta ja ivalje inimliöud. Anmlt
Haritlaste klass wõtnmt Wonienttvad pääs

% Eta.

ülem-õilelia laatuieii.

Berlin, 2. oktobril. „L'Jntvan.sigeant't"
, teatel -annab rahmaötelttdir nõukogu itU

fö£ noweinbril oma v isuse Ülem-Sttesta
c jaotuse Küsimuses. „Jnformation" aga
__ gvmab, et otsus j'uföa tulema 'nädala lõpuil
s ära antakse. Boutheni, Kattvmitzi ja Glet

witzr skobmnnrga jagaumdns oi «mõctamot
tvist -enain lahenduse aluseks. Eta.

Berttn, 2. oktobvit. Kaiiowihist teaüp
takse: ütom-Silesia ringkonnad arwmvad,

l et litem-Silss-a küsimus järgmiselt laheu»
da takse: Sa'rsanraa «matsgb Poolale 5 nn li

e jardi knldmavka, «missuguiue sunnna
- Dombromi tööstuspiirkonna kovdaseadmb
e «seks ära 'kasutatakse. Ülom-Si lesta .Poola
- ringkonnad on nõus 'selles aSjas WarS
i saiviga niöttemahetusse astuum. Eta.

Kredidid riigi kellnsutustele.

tzaridusmiinstermmile Mk. 8.351.107.20
Tcedeministerittmile 4.000.000.

Kol> tu nt i.ui stcriumile 502.231.55
Eisemitttsteriumile 0.702.800.
Wälismmisteriumile 74.812.50

Eõjaministerlmnile 1.425.712.50
Töö- ja honlekandeininistörimnile 1.500.000.—
Nahaniinitetiumils (tiigUaäjo peaw.) 5.000.000.—

Niigikontrollile 05.000.

Kokku M. 27.714.710.8 i

Suurepiiralist Klürlsi-ölut

axaeaaasaKm >wn^",rtaw

London—Tartu soowitab

Tallinna Basiu WiSCTOÜ ÄOSTEf?,
Suur Kloostri uul. 18. Kõnetraat 17-52. 1

On kobale WM la ea tolütoalat
walged

lambi klaasid.

Hinnad ntöüdukad.

Firma £  Ceslenloilanj
Tallinn, Pikk uul. 80.



Selgust wajal

KahwusküstmtM, see on MsimjuS, Ltrd
idas MlchMvda Tahe MhedaM TokKupusU
tuvoa vahma wqhleiS hchendadq, on kogu
shnaS wljilmiHel! Wall «nWugujje tähtsuse
Võitnud, qt tal mWe saruasstd keidjub.
gilmiasvõa ja sellele jälgtmv Vahnikonwe
«ouchS 'läksid stMpÄ Mõõdul ra'hwuS«küsi
jnnske tähe all nvöõda) kai polttika käes
plewast jõokswast sümAmiustikust näeme,
Zkt siw rahmushtlwijd, vahtmMüswtju.sed
tähtsal 'kohal piisiwad.

PsaMLqudisslt wagidates paistab, et
Eestile rahVttslüstmuS ntivtte iseävatW
suuri raskusi ei peaks wonm. Näib, et
Eesti niiilwSrd puhas vaHwuSttnie riik on,
et tiöed wätkeavmmktsed wähiemtusrahtoad,
keö nwi<e Piiride ästtMtjd, s,Jda kttsintjUist
idemivaks Wada ei sujuda

Tõepoolest aga} selgub lähemal maab-
Msel, et ka lEeisbble vahwiusMjsiMns küli-
Zalt raskusi wõib sttnniitada, sini selle l!a
-hondamifWs masbawat Mussjauvtst ja 'kilud-
Gnst ilves ei Mudieta niWajta.

WahomNMaHVttis,, kellega 'Meik Wige
rohkem amvÄta -tuleb, on mleM nõndanli
imetatifd Bal-tv sitkslafed. KkuTtlurtViste ja
osalt Sa aimiettM wäärkusterÜkkaViVu oMa
nilnttw», sunnib see vahwuSlönje vllhnt sü-
Mioat tähovpanw oimia peale pövvänva
Mng mttmjesugulstd nähtust tenra rahwus-
Oses elus 'teraselt Wginta.

-Poav tttilmnja e!t chMvgn ei ole seni
soodustanlud eestlase ja sakslase mnawahe-
M arusaajmjijsd Aastaisadado jooksul on
siin itegunid mZõjuiv ollnjud', Mis ainult
waStastikSul wihatoaetM ininveste Wa
metvsse on iSituchMud ja lähchtrat artvsaw
misi polo zvõtmasshanud.

Nüüd on see mibMechb Muüitunud ja
-M?gt weÄ mõnev pool ajaloolised waenw-

MäloStused elawalvtm piistwad, näO
üiski wõtmiaAts .awanlewat ouvi wahevordt
«lUtejlje .WliMWliselMaitclle akuAteöe seadrda.

Sellest. ÜNe waheöorva 'ehttamtse seisu
bqhast waljjamittinss, on tMgimata majja
Üksteise lähtsamate nõudmisbega tuttow
Neda ja wastastikkn grusajatnist suureni
dada.

Eesti faksasoost kodanikkudes, nagu,
see wähMtjusvahmitse Wnres harilik, on
vahnntSluse ja solidariiedi (ühte hoidmise)
AMNe wägja aveneMnd. Nad hoipwad
wõõva vahwuse koskel selle heale

«Matanvatq, sti iMd mutdtv omgwaheil nii
valjuSki lghku lähemad. Nii Meme Saksa
jollskomtias parunit, kaupnieest ja käsitöö
lift tiihedamjallt ülhM)oi!dwak, ktvi see soj
staksest seisukohast ehk ilooMnM oleks.

See suarrenidatud solidaviiedi ja rcch
wusluse itWye on <ma wikmaSvel aeg»-
döl lnWuguse «jlvme wSttmd, et temast wat-
Mies iMöõkaMwmr «it wSi.

Eesti faksasoost seMüond näib kindlas
-41 sooiwiwajt ühe wäilkese osa oma liigete
tzuwisid ontia TogtHujwideKsi soadida ja
Mände eest nii soliskonnas 'bitil ba ajakivjan-
Ätfcs wötdebda. Itucht on ntõisnikkudest,
Eesttmim aadeljst. Meie wäidot tõonjdab
Saksa saadMcho tegejtvus MigDogus, ko°
Savine Saksa vJaMHandus ja mujtr Saksa
settskondlise elu MvalduK. Jgavpopl
pjäeme salrnast imMjnMuÄe ihuflntd: ülio-
Kajaiu, mis Midagi KMtv oi Kõla nemde
mMulise Moportsiga Saksa vahmujses.

NMawaMi wbib Saksa
. seltsVondaMedale mvisnMude «ost seis-
Msole Kestvle, ingjgu avad leiiawad, suurt
Nekoynt olla tehchujd.

Asi ei oleks ehk üWidü nii paha, kui
fe&fei mitcke soe asjMju KcieaMsoKS vi teeks,
Sö Mt imWSMtWuldz huwid Eesti vahwa
Mwidega risti waMuiMisi näikse Wiwat.

lllleil näib koogiWtse ovowat järeldada,
ei m Saksa sSlitMchtjuais pammiie-snnr-
Maapidajate humW uit Ment-seleW KaSb-
Ses kelawad/eit svalt >Ka m-ttmesMuiod on-
A4st seisnko-rra jaljulle soadanise .mõttomöv-
MiUfod mitte, wäga kaugel', wõib olla,
Ä lastt;

Kulid 0N MmgS Mhins, mille
«iVMIs GeM üMe wäheum täht

sirsoga põle, kui ülemalSirjeVdattch, s. o.
Mõnda ntmclliachtd eelposti ideotogia.

PntijgeriMastvisMte (KSilisaksa) õpeitus
iNbU-ajb, et iga sakslalne, KeS wSõvale tnaale
Wüb, tihedalt oma ÄAuMajaga 'ühetrdusesfe
DkMS, end (Mttöe! niue isamaa KodäniKUks
tzt 'loeks.toaiid sakslusse eelpostiks peaks,
sellele esimesel mötumluseil ieWd järgtteks.
yseärauiS elalwavt on. soda 'selpoM ideolo
glat lnieindesse intaiadeisse rännanud sakste
pchtrs Kuktimiorlchnd, kus gaografiline sell''
fnkoht pattgevttrauistni tttaadoahtntsenttse

kvotttsi iiordnb. iibeks ntaaks on
Ka Meie mäiKc kodnitnaia ja pattgerntaniS-
M pole wairjattlnd, -et >twrd Kohalsssi saks
lasi saksluse pionertdoks peatvad, kellele,
Mi ajad littbawad, 'kolonistide salgad
jidgtleuta peawad, et s?da maad lõpttkikult
saksastada. ,

Selle peale waaiaitnata, 'oli sarnase maa
che ieoj&tnimiuiG, lurillesst ka Kohailtsi sakslasi

osa Ktttsutassso wõtttta, Eesii rahwa häwi-
Kaimiisi tähendaks, pole wiittmsed, see on
ikhalibttd Msilased, selgelt sõtta lmdutch,
«it oma pange-rtNanssstide avahole urävgataj
wat laHUtUsjoont iõntlMaia. Otse Nutti
saantatttKs .jäi itäitttieks itreie Sajkfa sovsst
kgaskodanMu.de maWimin.e sujwsie oon
Govichi kirjutttst. puhttl, kutis Vaittsa märku
Mii, et Balti kõhali.std saksAsed uvõmfaj
tzitul juhtMnisel onta vespektiwseie tvalit-
Duske masin 'leoga lilesasi,ti!tna saatvad.
'Ka sello aja wältnssl, kus -utiete riikltste
«nmide was-tu kõiltspikslttssje poolt mvjalii'
Mt intrigeriti, ei h«ajdMb Msie KahjpKS

 ' EeStt faksasoost kodanWku.de arm ant ist
\ felle Tohta.
' KÄiige selle 'tagajärWl tcWitvad ntiAMt

sugused ayusaanfaltujsed ja 
' mis.od vahwuslisel alal' ja kahjavks ei saa
' tunnistada, et Mhailikul Saksa sKtskonjnal
' n-ende Tõravaldamises sjntuwed Murd oleks,
' Nüüd, kus mäheNtjuSraHwjuöte atvwno-

Miakttstmnö warslii haMitusele tuleb, olvkS
' teistsugust 'taktikat hodata wStnud.
' AMitgu on «meiid ja üht osa szakskqst
t ühele maaalale tilanwt asetanud. Terme
° mõistus nõuab, eti meie sicks onrawahelise

AM mm mm
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t KooSolek S. oktobril 192 t.
Juhawb aibtosiimjees Würma, stTvotär

  Tupit s. Minihstriite laiims sõja-, kohtu-,
- Hariduse-, stse- ja irahamtnister.

Tätemdaaoalt wõotatse päematarda: ise-
ieiSwate rühnva anupmänrtue 'kaits-spoviit
> seis ette tulnud peTsmiste kohta

> ja sellesama rühma amlpärimine! Tartu-
nma riigimaade ülema teMpuise kohta.

Ette koetakse wdtMase iGtmnttAjärgtk!
- ToosolÄtvtelt puujdumiud saadtktvie jntdnt.e
kiri.

Wälismbnistvi T. t. KnTT teatab wsglit
' sitse nsmel, et Riigikogu tshuimisteqja ma
heqjal EvStii MsõiWKltsena 'lWnvcna wh
waStelNtu imastu on «wõsMl millega He

> seiSwuse Wthluschaimtsieks jälle edasi
on jõuchud. (Elqwad ttMamMiused).

> slruwsell>e tuleb päenMorm esimene
l ytvukt

Mabariigi Walitfuse maSttts iseseiSwate
sotsialistide arupärimise poaile LS wälja
saadetus ametiiihisuslase tapmise Mrl

mise aSjttS.
Sõjaminister Dndr. Soots tähealdab,

et temal sellesama Mupärimffe peale was
wst tuleb anda, msllq pMIo -eelmiM iva-
Msjtls ltiihtWe wMtuse arndlS. Gt -Nulvi
niine Müd jülba teatstvd jäMr nn Md-
Nnd, mõib ka pikemalt.wasiajta. Tuletab
nreelde kujnas ja miSsugnjsteii oilitdel mäl

jafa-ütmtne ja lmjaihalMmi
ne sttndiS. Sel ajal M sõda Wmas nõu
kogude Wenemm ja Gestii wajhel. Sel sa
mal ajal leidus «mabavtigt piirides -isWuid,
kes Amoõldiga WeS ivõnkõgknde -kasuks
Vabariigi wastn mäsfiv õhutasid', Mille
teoStla-miMS lniald wtvnwsslt 16 inilj. rubla
kulda saamch.

Sell ajal peeti ära MteMtiWuste km:-
gress, MS rtjgiwastaltsi iresolutstoäMd

wastn wõeti. Sellepärast Mt
ijaivmtliTnks neid Wettvenmajle mälsa saaita.
Wäljasaatmtse Mures TjallltnnjaS, maha
lastnrij» käsku ei -an-tjud. MipMr kui
unrimWMajepjaH Mihchest boWwõttest
näba, smvdis mWillaMurtne Wb.oMa lähe
dal Väljaspool Cestt sõjamäe Taemikuiö
Eesti sõjGVäeljajOe poolt, Tes Ma on kor
da saäknud mitte isiMstcs hn-wides, waid
tsamaaMbe -tumllete Hunnil Ja õuta üle
inusle käsul, keS sellcTs jälle Torraldnse
saamtd WVNalt sõjamäelasekt, -kes areste
riwid TMimtast.ftpmdile saaAAtd. DnN
see nt ahajlajktttiire nüüd arufaattvatuie, wõi
>mõn«.l innul pöhWisel, Tuid .ftial Mcketi
korda mäljasaadetifte kallal adtnitristmtim
karistju.se «asentel nuhtljtts, «Oda owks mõi
und mõista ainult Tohus- Kiui tähenda
titd isiku,d taga Hakati otsmtja, selgus, et ta
mahe peal riigist ju lahkttat!ttjd.p!!i. (H.üü
dcd paheNtM poolt: „Mts ta ttinti oli?

Kas minister Hesiat seda vi Sõja
min. Soo ts : Wõib olla teab .seda Blei-
Mattn... 

Kohlnltk ayt.rtminle selles Mas kestab
praegu edasi. DeatawaM- ei täi kohtud
Waba viigi Waliisuse toõiMtnWvide alla,
sellepärast ei saa walitsus tre.ndese ka tniitt!-
gisilgust käsktt «anda. Kttinia see asi kohbt
käes, siis tccb tetna selles asjas ta lõpu
liht otsuse, mille koh!ta mina praegu Me
mait seletust ei mõi atiiba», kui seda sokuta lü
hikest uuvinnse ttraterjali ikokknwõte-t.

Piiskar (ises. sots.) tõendab, et lask
tn ise korraldaja kapt. LuWa olewat, kes
meel sttwel ühes eestijsõbvalrses riigis
wiibinttd. Teatab, -et isefeisivad walit
-1 ufe. wastust rahuldatvaks ei poa.

Palw.adre (sotsiald.) toob.initm/efn
anseid ktmlltjui.tusid tapmisie tohin ette.
Kõneldud, et tapmise korraldaja kapt. Lut
sar olttud, kütta aga teatud ka tõuclda, et
tapmine sellegegs? sisenritristri Hella,ii oiffe
koyese käsu peale süjndiuttd. Küsib, kas
malitjnsel! Mitte wSWaW ei ole oltytd
teada saada, Tus ÄWaw praegu wiihib.
Soowttab, £t toakWuK siriidlaste moali
kttTstegemist enopMWt püüaks, Utjttidu
tvõiwat soe waÄtsujst «Wvst kontpromDe
rida. Süüdliased on oMey õegda, sjest kö
üeldi, et nlende nimesid iW MjMW esi-

mõdus vivendi leiaks. Kuid Mli
utele saikslaAle kestel tvnstujkaja letatvad
woolnd, utis Eestl vahwale suirnta kttitvliu
tattoad, s. o. Baiti aade li poliitilised ja nm
janduslised prätensiontd ning Mtger
ntauistliue eelwahl on.lootnulikutt

vaske mõdus viiocktMst juttttv -tchg.
Nii näemad meile Saksa soost lkaaskoda

nikud, Mis lingtntlaia tarwilwe on nüüd
setel äveiwatsl aegadel kõiTsngu eksiairnzia-
NtiÄie Ärahoidmiseks -tarwi-lise sslgusegg
oma seisukohta ilmintada kiistmtuste asjuD

Mida ülental putttidutawd. D.

me-eS Strandinaun rachniasaiadikittele nii
metauud.

Ns. Str andma nn (tööer.) tõendab,
et tema midagi sellesMlnast pole Mvele
nud. Seletagu temale is. Palmädre, kes
temale niisugttseid asju on kõltctleniUd.

Rs. Laidoner (põllum.) Domritab,
et majhalskmises nvtitt< Togu sõjaiwäge Ä
wõi süüdistada. Lastd atnuilt paaMtan
mend meest käMu WitietS. Näitab

niisama, missugusel silmjapvlgW MaMchk
miive sündis. See oli 'W ajal, kui vajhwa
enamuse tahtmisel Moodusiachuh riigt
mõrmu mäjgimaldjslt 'Lukuitadicv taWti 
kokkupõrgete mõimalnsest õhkkond alaliselt
pinew. Samvasel korral on ariisngused
stilldmused Äka wõiMMknd ja nendes
süüdlased ei ole .mibie üksikud Wujd, maid
hulkade psükologia-.

Rs. Piiskar paneb .jseseismat: ni
mel ülentwMtwarMoN Mle, milles ma
liisuse otsus mit?tewMMMawaLs tilimis
tatakfe, sest et wMWK Wtdvaste üles
otsimiseks peaaegn npidagi ära pole tei
nud, maid 'ennem nende mmAnnÄsekS.

Rs. Wanja (konwn) pasNeb komMuj
nistide rühma niuljcli teliW üleutinku wor
nMi ette, nrilles mälGtMe wastus mittbs
rahnloldamaks tunnis takafkfe ja ette pam
nakse Riigikogu iseseiswvche sots. ja konb
munisllide rühmadest õ-ltiknÄeitst koMM
joni asja selgitamiMs maksida.

Rf. Jürmann (põllumr.) paneb liht
üleminieku wormeli' otte, MiS ihiääletanüsel
ka enamluse scwh, seega wastu wõetakse,
kuna iseseismate ja koMnlUnisttde ülvmi
nekn mormelid 'lagast lttkgtaHe.
- Harntitseile tjlvleb järgjutwe pämxÄo-vra
pmlLt
Wabariigi Wakitfuse wasiuS tsefeiswate

sots. rühma arupärimise peale Harku ala
ealiste kolouij kohta.

KohtulnriiMder Re ichMÄMn nMtab
rohke .nurimisematerjali põhjal, et aluni
niise komisjoni prõtoikoll ja kacbtuskolonlM
malitsema korra <Lohta, encrtt osa Kiidis->
'tnspnnktideis kolkku -ei käi. Ntisanm kam
nab ta ette terme vm tieiisi idokiumjente,
mis 'tõcin-daiwad, et kolonti õp. Noorkule
kaetus suuresti liiald>a!iiud. MavAusi ja
wäärnähtn-si on olnjlvd, mida minister et
salga. PeapõhjuMs selleks o(it olintd kõ
lonii puudulik põhikiri. Ja nende kõr
maldamiseks on ka abinõud tajrwihlfele
wõetnd, niisama koloßr ujNo põhikirja

eelnõu wälja töötairtd. täie
mõilnnlijeks kolonii Mtkovra äraurääva
jaks peab aga jääma walwekmnisjon, kelle
kohused ja mSinylpiirid ujneS põhikirjas
selgesti peawad tähmrdaiud olema. Osalk
süüdi on ka õpetajad booiliijuhaMjaM
Noorkukega, kelle -ajal 'koloMs mingisu
gused salatseNtised kooWpe!tchate w õpi
laste ning direktjori mahel algasid. Kõige
-enam süüdi olla ehk koolijuihaWal, kes
onrcult kohalt ka tagMdatrld. Kes kõige
mähem sttüdi, olla direktor, kes aga ka jn
ba ise õrnalt kohalt laWnnud.

Piiskar (i ses.) ja Nä arktn s o u
(sotsiald) waidloniad kohtimninistvile
wastu, tõendades, et Harklv alaealiste kur
jategijate koloniis Mm kovraflagodus «ma
litsenud. Jseseiswach- poolt panlWkfe iile
mineku mornrel ette, Millega malitsuse
wastils mitterahuloldawails ttmduisiatak
se.

Ns. Nkartinson teatab, et soilsraldeiNo
kratline rühin seda wounielrt 'wewb.

Hääletamisel lükaitrikse isieffoiswate iile
mineku mornrel häälicKnamnsegja tagasi.

Arutusele tuleb iseseWv. sots.
arupärimise ettepanek Tartumaa riigi

maade ülema tegemuse kohta.
Arupärimise toetaja püüab ?Mdata, et

TaÄumaa rnginwade itlenr rOgtstatjud
mõisates -ennesõjaaegset 'iõönornri päe
ma tõusust pä e maloojanii 'ttMksma pau-
Na ja selle heaks ka -erMalnpiidiajatc hulgas
kthutustööd teha. Ta sundida ntöisatöö
lisi sellekohasele lepwgstyke alla ki-vjuijanta
ja lkivt need sõda ei tegenM hastamat -nad
iteMstnsest lahti.

Arupärimist: mõctakse wastu.
Aruinsele Knleb koututtrttistlisse rühnta

arupäriintse ettepanek
kaitsepolitseis ettetulnitb piinamiste

ja peksmiste aSjus.
Arupäriurise toetaja JoanaS (tfef.) se

letab, et Tartus 50 komnutjnüstt protsessis
ilmsiks on ltnlirnd, et kaebtttMljusseitd üle
kuulantiscl miin lisiktvt poksa on saanud,
mille jNittreS peksmine mõnÄ juhusel pii
tunnise laadi oleks kamnitch. Pmveb ette
Nvupärintist waStn tvõtta.^

?lvttpärint-itte wõeiaikse tv astu.
Jses. 'sots. rühma avtljpärintttne, hulga

liste läbiotsnniste ja arestevtmiste Tohta,
ntida. Keerdo (ises.) toetab, lükatakse koi
kid: häältega 13 masw taMi.

Wastustmtdmitte vahwaerakomtia Riil
glkogn viihtna artrpärinrise peake, riigis--
iatud mõisaliest lahuchaMata Karjgmõifade
nwg -rendrtavtfde vondiolnde korraldamise
asjus, lükatakse põllutöönttnistvi ettepane
kul täielikmnat: attÄtnoile kogumisse otstar
bel edasi.

Koosolek lõpeb Kell 9.1(5.
Järg/nrise 'kvosobeku pacittwi määrajttMe

jäetakse juhatusse hoolciks.

Muljed Riigikogu nmisfioosoM.

Juba -Katta etmte koosolektti algust on
peattkluulajate vnsttm tungil vahtvast täiS

on jn uuest KokKuastiutva Niigiikogu tä
nase koosolektr päemaKorms htM a-riupäri-
Misi, mnjn stas kiuulus JöborsKi assi.
Koosolek algab -tveidi hiljem määvakud
ajast. Selleks ajaks on' pubtiKulnMe mää
vatud ruum Mi .!ju.ngi!t ja pnupüStt tni
utest täis, et scrrttast tiungi rahmaesitusse
harilikule koosolekule Asuiawa Kogu päe
wist ei mäletagi.

Saadikutest passtamad põllMnehleld ja
tööeraMtd ning osalt Ka sotsid vig'e tihe
dalt esitatud olemas Selle masin, on al«-
gul vaHmaerakottna lpokid sootu lagedad.
Hiljem ilmuumd vühnm ~'wähontjad men
nad", liiderit aga pole Ka avgqwal istjung
järgttkgi -näha. Saadikule hulgas uvõib Ka
üle hulga aja jälle seltsimees Joonast
märgata, ikes ju kemadest saadik „Kajdu?-
nnd" oli, eita aga wahtvalt jttba sõna
mõttts ja havUise öenmgogia malinguW
esines. Ka töõerokottölaitte Hr. Olesk, on

mõne hea Mu järele tvõtnud
Riigikogu, töödest osa mõiutjai hakctta. Is
tub .nii kjuii As-uiMva Kogu, päemiivgi hr.
Strandmanni kõvtval, Kes ella alles Ita-
Kiast tagasi olewat jõujd.nlnd, Rtt-s da Bnja
puihTepäetvi mööda saainjuK'.

RahmasjajadrKud Ztäikse puhLspäowtt stt|-
wijlest «elarme avntamismastmittjsest knjbM
tt Kosnmvö olewat. Jseävants!pahwn Wm,
Kes waheaja töestt „p.ttMes" mõiS mööda
saada ja kahtlemata stqatisti, m õige jjut-
MelWs MMtchmt.ud.

Esimese ayupäriimise arjwiaUrine JD
borski asi, ei sünnita aga sastnast eleMfft,
nagu nii nrõnedTi misi lootsid. JseMswO:
juht Pi'is>kar> keda.mõned ,Hmvstsse isaks"
Antsnwad, katsub küll nticseloossst tatstty knid
fac ci õnnesta tal mAiNekõrdsete katsele
peale waa-tanrata- Ka kontmjlljnistil Watr
jal, ikes maheaja mältnsel pum kõne näh-
Uawastt hoolikalt pähe on õpPilnnd, pole
Mr. Arnpärknine Likwideritnkfe liht

ülenrin-eku worureliga, kuigi tööerakonna
meivelane ja paar „Waha toimetajat
komnmnistidoga koos Hääletawad, nii et
juba kommuuisi-idki HiUthMa hakkasid:

läheb lõhki!"
Samuti on iggwa mõihn apupäriMine

Harku kolonii aSM, kus Piiskar ilm
wpmata wenitawalt ja pikalt selle kolonii
wäljakäign kohtade seisirkorrast jirtustah.
Ka see arupärtinine likwidertAkse liht
ÜAnÄn»ekn wortnelbgg.

Hmvitawaks kujunes „Js'borkSt avupä
rimise" arutamise piHnl, sotside poolt
ette wõetnd iseseiswate paljastanltne kustl-
W uitude laialilaotamises. Mitmekord
sete, „isiklises asjus" sõnmvõiMise järele,
M siiski nmlje, et stltsiurees Zlhramson
oma seletustes-alla jäi. Aga sell«est leia
mad Msikasju Uigejad 'koosolekn kirjel-
HnseS.

Riigikogu wanematc-kogu koosolek
o«nl tmm kell õp. 1., klls RitaikogU töö
korraldamise iile eeMSwal isttmgjärgul
seislikohia wõetakse. 

wäliamaa».

Amerika arwamine Saksa riigi kohta.
Äluwriklased on Luni wiitnase ajani

Saksa.inaa nuie riigikorra peale kaunist
sitmue 'utnchu!sal'dn!sega ivaaöannd. Kui
Sajvsa keisririik langes ja wabaviik elule
tõuW, iittesid alueritlasoö: „Wäga ka
matad air lteed sakslased! Nad kaotasid
sõja ja mi ii d oh itaw ad nad suüre vultnga
mavariiki, et wõitjad nende maHtu lepli
buinraks muutuksid. Niipea aga kuss pahn»-
leping telsiud, tntsnwad nad keisri jällegi
tagasi."

Wiimasel ajal aga wõib Amerika leh
tedest juba teistsngttseid Hääli kuulda.
Dr. Wipthi walitsttse siidi ja kindel iil es
astulmitre Erzbergeri 'tapmisest tekkinnd
kviisise lahendamises, millejiutreS selgus,
et Saksa vahwa enamus mõtleb tõsiselt
mabaviiklise tkor.ra j ulute on toäl

jaspool ikkagi teatawat mojn awaldannd.
Nõnda kirjutama d New-Vörki lehed;
Need, kes sttnni Saksa ivaõapiigiga tõsi
seA ei vehkcndanuid, peawad nmid klill

tmrnistattta, -et nad eksinud on. Jg<v
tahes näib 'küll wavane otawat SaKstt
mabariigi ülesehitamisest Kui Kätesjtt lõ
pule toitdtch tööst tõneveba. Meie peame
ikka meel tähele panema, mis junkrud
seal teemad. Aga juba seegi, mis seal
Korda saadewd, on wäärt, et heakÄtrickmisse
ja julgustamise sõnu öelda 
Wahcvrttk ttäib Kttgcmal alttsel stiStvai

Junkrud ott -tteed, kes Saksa
maa praeguse male isuse ja häda sisse saak
sid. Nüüd püüamad nad vahulepmg.ttt
tavwitada selleks, et jälle sadulasse hüpa
ta, aga see ei läbe neil korda („Eoenwg
Post"). SaKsa wal.Wtls on natuke när
tviline. Ka atoaldab polMline elu pealis-
Kattdselt waadates segase ntUlje, aga üle
mise pitt-na all ott käimas suttv termeite
mtse protsess. Saksa vahwal ott kindel
tahlnrine jälle üles tõusta, mitte sõja
mäelises ega polittltseS ntõttes, ivaid ma
jandttslisev aval (~Herald"). Kitttldub
isegi hääli, et tartois on Saksa toabaritki
kõMiselj ja -aittelisett aidata, et ta jalge
alune täteM kitr.dia.ks sitaks
Walge Wene rahmuspolittllno Kongress.

26. sept. gstuls.Pragas Wvssgo Wc>n?
vahtvttsline ja poli'l!tliit.e Kongress KoKktr,
Ntillest osa wõtatoad seltskond liste ja
politiliste orgcrtt-iscrtsionide iting Loopeva
tiwide esitajaid tgMll.lpoolt üle Wailge Wette
terrttoriulmü Awamtissc! Koosolekule oli
jõndtmd 33 saiadtkttit, atlelnde. httlgas täht
sad Walge-Wene rahwuslise Xctfrtanif-e
juhid.

Nagu Praga leht „B?wit. Ross." kir
jutiäb, iktt.tlus esimene koosolek tcrtmtustt
ettekaitrdmise peale ära. Muitt ssas täheu»-
das Lasavcüv, et Wonr söderaiimst' dento-
Tvatltfe mabartigi töö panid Mosktva KoNt
mnnistid oatta mcMMtsega seisma. AjaloS
edaspidine Käijk näitab, et Weneitma Dde
rermrine ipegb sündima -alt iilespoole, mt
bauennd mhwaste ottMtvahMsel kokktu
leppel. Järguvisel kovsololiul kanti ette
aruande KoHilade pea lt. Nettdes wott i tati.
et Walge-Wene territoviannil', Mis praegu
osalt poolakate, osalt enmnbaöte poolt 01l
'kuperttud, walitstb mäginrnld ja, terror
Ei Poola iMperialistid ega Ntoskwa tssond
tralistid ett ehita rnbtt, iseseisivat W-me
viiki üsses, maid seda peaMvd tegcjtna mal
gewenelaseö ise.

Kongress ott otsuSianiud 
talegvmnmisid saata TsHeho-SlomaKta mä
'liistninistrvte nhng Eesti, Läti ja Leedu! pair
lantentldeve.

ChurchM! ksne.
Briti aHmnaade minister Ehurchill, sil

mapaWmaM mees Lloyb George tõrlval
Londoni kabi!» ellis, on hilljuti DuardeeS
tähtsa!kõne pidaMtd, puUdivtaideS ttvoilnv
llse kchOanöinfe laMeMist, Washitngtoni
ckonweiveutst ja enaMlust. Chnrchill ütles,
.et sfuHmd viigid pakjuwad oUM urajandltS
life põli tikaga praegu iiUteltkku pM>. Iga
ltks wõileb kõigepealt selle pealis .kiMas
teiselt kõM onw, laenusid kätte saada ja
kahjjNtäslt SaksanMa-lti. Leiadsid, .uUCö
tlõudinised ltthenla aja jooksul täiituM,
sits kaotaksid wõlajnwjksjad riigid oma 'os
tujõu täitsa, kuna mõlauKkujatesse xiik-i
-desfe mäljaSpooM kaupasid nii rohkel UtM
ral siSso iv võlaks, et nende oma tööstus
ikängU jääks. Seda wvib juba praegir
näha, kivi Saksaulaad llhisriibtdega 
relda. Saksamaal teetvad tööstivse ettemõt
äied mäga agaralt tööd, nõnda et nad onva
mäljmveoga wõtwpd liga 'ilumtuvu emiesele
wõita. Ameptvas on äga iväljamediv wäga
Madalale lairge-nud ja tööta tööliste arm
kasivab alatasa. MigijMÄye>d kõigilt ntaa
delt peaksid isjetkeskis kokkir «jukelMa- ja 'tüe
söö otsima, kuidas üleilmlist kchiMnMtst
jXtvandada ujing pakkumist ja nõudmist
jälCc tasakaalu seada.

Sttuves politikas nõttab CHiuirchill üheld
poolt Inglise, PMtäsnse jla Saksautmr Tä°
sikäes käimist Gtvopa njttiesti tikeSchita
iniseks .nwg Mseltpoolt tthisriihlde, .Jng
kisuMa ja Jaapani MsiTivzs KäiNtist vaW
ikiNdlustamise.ks Wnikses okeanis.

Sotsiailsiksiiö ja kommunistid, ütteS
Chnrchill, on palju süli dl selles, «t trw
üldine termenemise protsess nii «aeglaselt
liigub. Wenemaal mi Lenin ja Tvollski
lihtsalt sellest elanlnd, nnS 'tsaari malitstO
järele jättis. S!ad on 'õlast,ud pahast, Nris
nad .Wene riigikassast ja rjuknvenlastelt
mõtsid. Nad pn ekanind kalliskmoidest, tnis
daamidel'!, riisutud, keda nad ära tapsid
Nad on ära söönud KM miljg, nris põllu
ntehed olid tagawaraks koguttttd, et WT
dnse aegir üle elada. Hivmsantjach õpetust
sotsialistid: meeldiinse.st ja selle tagajär
gedest ei wõi ntaailitta vaywad saada kilt
siis, kus nendele jõududele maba moli
kätte antakse. Inglisntaal on sotsialis
did kõik. teinud, mis nende mõimmses sei
sis, et töölisie klassi tähtsust alla- iurnda.
Nad on kõik t.nnjnd, et tööstuse etiewõto
tes tiili ja rahutusi süütnitlccha. Lenini! ja
Trotskil kuZills selleTK 4 aaswt, .et Wtato
maad praeguse häda ja mil-etsuse sisse
saata. Inglisnmgl aitaks 4. kuust juba
küllalt. Siis oleks juva kõik toidutlaga
warad ära söödud, ja vahwas peaks tnaaöt
mälsa rändanm, et süüa saada.

Saksa aja kirjandus tarwiitab ChavrchtM
kõnet, sest seal nõutakse MajanduskiSteil
httwidcl leplikumat politikati Saksamaa
wastn.

Parlamendi ivalimiste tagajärjed RootflS.
Helsingi, 8. okt. StoKHvltnist ieatata'kse:

Rootsi teise foj<i tvalõnrrste tagajärjed on:
62 parempoolset», 21 põMimeeLte ttidttst, 41
mavameelset, 98 svtsialdentoKratr, 7 Kontz-
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Bntntoti ja 0 paHeuvpoolset fotsialisti. Pa-
ZKMpoolM kaotasid 8, pSMmueeSbe mt 8
za maHameellsed 7 koihchq,' soistaldemokradid

VSWd 1«, komMmiSttd 6, pahempoolsed
sotsialistid 1 koha. Eta.

Sakslaste mõju Weuemaal kaswamas.
JtKia lehtedele teawitastse Mjoshmast,

et .sakslaste «nõjn. on Weneuijaal! jSndsaÜ
Mslvamas. Igal pool ou> ZkUstvWa Saksa
Teelt. sttapmatu-kaupliuStes seismw.ad Saksa

r«Mat««d, ünliisatel on üles pandud SaLsildid ja isegi Saiksa -ajalehti on MofL-
Mas iwlUfiUa ha-kkquud. Kõik wruah tWr-
MSiust 'Saksa kapitatt iägarast tmigArisetst
WclieniaMe.

Enamliue Mongolis.
Naga telegiMNimist näha, mis „TtlMvs"

Pokinvst 'saanus, on M-mi-golws, Uvgas,
jnba «kahe An <>est Vostn!ny«!nistl.ime waho*

ttiiiß asutaiilö, pärafft fivda öu-t ipcw. Ungernt
Iwailgad.wäeh s>eall> häwttatnh. Walidiisujse
«ocAot-sasi is-oiM nmOanrn««stach«lld „tat«n!a",

Wene LoolirSpetasja, Lellel WenÄ
wäeofa, 20vv nreest, öaii-tsMs. KonfWevi!-
Mst tavivi-tHiakjie MA, agja <wähja«n!a«al-as
tele ei tehta kalilband-iMiseS -tegewiNijiÄS
taki'SWsi. Näib, nagu. oiMS MoivgoVW
nüüd Htwale MeVl'r Ladutmia Mnstvd.
Saksa riigipüetva keskerakond toetab Wirthi kandi-

daturi.

Berlili, 2. ott. Rügipäewa koosolekul 1. sept.
vöõraS tsentrumi estmeeS Mag Scharf wabarttkkaSte

ja parempoolsete juhtide poole, seletades, et keskera
kond on üheS meeles Mrthi kantsleriks täitmise

poolt. Eta.
HiSpania raudteelased nõuawad B>tunnilisi tSS

pLewa.

London, 2. okt. Raadio. Hispania raudteelased,
kes L-tunnilise töõpäe«va nõudega äpardasid, äh
wardanmd nüüd üldstreigiga, m!õ juba ühel pea

lünil on alganud. Eta.
Rahwasteliidu eelarwe

London, L. ott. Raadio. Genjist teatatakse: Rah
paStelüdu eelartve umbes ühe miljoni naelsterlingi

juures wõeti «vastu. Eta.
WäUSwaiuta kursid Wenemaai.

Moskwa, 3. ott. ..Ekvnomitsheskaja ShisiüS" on
Mvaldatud esimest korda «vüliSwallüa kursid, mille

järgi rahwus«vaheltfe arweosakonna poolt jownar
komi otslise põhjal ö. sept. kõikidelt kodanstkudell
wabalt «vastu wõetakse fowjeti rublade «vastu wahe

tamiseks «välis«valutat kreditpiletiteS ja kõlisema»

rahas, . kui ka Wene metallraha ja aSju kallistest
metallidest (kullast, hõbedast ja Plaatinast). Need
furflb on järgmistd: naelsterling 281.000, Amerlka
dollar 52.400, Prantsuse frank 4800, Saksa mark
600, Hollandi gulden 19.600, Jtalia ttre 2650, HiK.
pania Pesetv 8100, Gchweitst frank 10.700, Nor
ra kroo«« 8300, Rootsi kroon 13.500, Daani kroon
11.000, Soonie mark 790, Tshehi kroon 760, Pooka

«wrk 15, Ausrria kroon 55, Greeka brahma 3500.

Rumenia lei 725, Türgi lirc 41.700, Serbia tire
1500, Blllgariia lewi 545, Jaapani jen 30.500,
Shanghai pu 41.500, Meksiko dollar 92.70:1 India
ruup 15.700, Afganistani ruup 750, Perfia kroon
80.666. öcsti mart 100, Läti rubla 105, Cstrubla
1160, Ostniark 570, kuldrubla 100.000, 1 splotn»
puhast lulda 96. provnist 105.000. i solotnik rlua

li«w asju 815.000, 1 rubla platinat 250.000, 1
hõberubla (peenes) 5000, 1 hõbe rublaline 10.000,

hõbvasjad 84. pr. 1 solotnik 2500. Ela.

Soomemaalt.

Toome riigi Wiljatagawarad.
Soome Higi. wUstatagMvvivab iUtVatastttch.

pvaegn, mm ,Maa.s,oudu.n DuleavatMlÄ"
Hmtab, 10.V00.000 kWogramstst-ni MstOeA
5.183.333 ph.

Lfiti maalt.

NMa kwb<rtnsed Liitis.
Post" MrjeMib aretd staskust,

Mtlloga igal mMjattmmVasjel LSttS tege
jnMt, Puft m enchÄe kmlhwaMviahettse >ma-
WmlsomaguM pKeM MHB Mnrotsenm.
Mesttt mSkoat javöa gdniultt swäliscwaltts"
«SaiÄ, ttft tellima chaHstammt Läti -vtßlabuMi
Wl «rmiwwa. SMS sellejmvvos wvel kõigel

KNelMtstn, Ml sse, «et Läti mälis
plMusba Mlistgi Mgi atnnõigjuisM Än tei
jtmd. linna soe Eestis täiesti maba on, ja
Wgi Lätis 100 GeSti maoga eest gmebli
jgM 05 Läti onbba «an.bawat, stoidtuoat
VArga ja stulb.la iwääntuis Tallinnas ühes
hinnas. Gdaffi seletab lchi, 'naign „Gta."
kochath, kntbas stelstja o-um nämvistd peab
vtNMbaum Mitmtvftlgnstte Äoknmenttde -ja
Honmallitettde tättmtsoga walnta mnwetse
mrisel stilgi stcmgaafuitnstes. Wiiumks, kust
hgtowistuid «walntta käes, on aga isttfw* rah-
Wltswahelvso magatmtswagtmi skompanit
ZljostiÄi ttiks «ktnni.

Liili un&M nMIrIIMM.
Riia, 2. okboibrtil. (Raadio.) Jutuaja

jmt sel ,Mrchma GeMe" ÄmStöbltsega, s-eke
ms Lätt peuuriinistem M-edeyowitz: Märgu
ssirjabe wahetus TsMDervUiga -ei ole
ftntotgjtfutestfeid takistust Läki-tWeue ka'U
vanduiSltStesso shchcchesse toostuld. Oo ko
igstWi Wene trmkstdi -ekawainkakSmwiecknt
tMstrMta. Vatwij« ja Poola diplonratili-
Dvd suhted nõuiamald walimsllokekuit. Meie
»viaHhasi>me Poola -ministri Protesti peale
Jjvjte polt tika «vastu Jda-Laiwijäs. Poola
«poolt ict iole meile seni «veol avastust tul-
Mid. Paota saad-i-L KanionetSLi 'lahkus
hdibasb ühes 'Poola M-atkouua peasekveztä
ljMr. Pvaegil 'ei ole «veol teada, keda
DMe ameti Peale nimetatajkse. Hra N-ujksh,
juuiMi ntmotatuld Läti sgadik Poolas
MZb nii Luuaks «Parist, Luni Läti saadw
ParM, Grotzmald, tagasi jõiUaV tschwaSte-
Mdst iScWwere-nchftllt, VuS cha Praegu, dewov

dwa tvi-ibib. Diplomatmsto silchete pura
ümmtst Läti ja Poola wahel wõid «varsti
oodata. Majanidusttste fulhote avenemine
Lativijza .ja Poola wahel, -mis algatatud
Läbi nmlistfttse poolt, awulditib sündsate
iMbMÄntse teede ehiibanrises. Uue silla
-ohitaalrine üle Düüna, D-ünaibUlrgi jtiaireS,
awab otsokohese ühenduse Wbeui—P-raga—
WarAs-awi—Widna w-ahol. LeedNj-Poolla
tüWüsimuses jääb Lativtja erapooletuks.
Lawnja peab lojalseks jääma Mywaste»-
Wdnllie, -Lelle kütte Leedn-Poola WMküsi
mus oHuStada anwd. Lätt-Leedn n«a
jandilMtstes suhetes pnndub see eluwns,
mis wailitseib Eesti sa Läti maja>ndttslis

teö suhetes. Eta.

Lühemad teatedL

Berlin, 2. okt. On käimas eeltööd Saksa-Pra««t

just kaubalepingu tegemiseks. Eta.
London, 2. okt. Norra maapäew ratifitseriS

Wene-Norra kaubalepingu 69 häälega 47 hääle
waStu. Eta.

tallinna lõnumid.

Weey Vargustest postiteenijatc
kooperatiwis.

Tea-tmvaÄti -w!tt Mstitoen-rjatc koope
«attwis snurem kampade pmuÄnjääk Am
stks. Lõspull-MM felgmS, -et pUiUÄnjääk on
166.VVV «marka suur. Koopevatiwi müüja
Steinberg, koda feik puhuflj arre-writi, on
ennast lttchiawargujseS süljidWoLs tunnis

«tanud. —na—
Rohkesti pttbttkmni wäljapanekjtid

Vaatamas.
WõrdloMi-si .rohkesti ipnbltkuMi käts

ipüihajpäoivali tlnsa Amija MW Kadwitownl
iliossis nutusoujmi wätjapaneLM» wantcv-
Mas. Atnusl-t wäike osa asjadest mr wäljal
pandud, poajMakikuA -waiDad, knnn s-uai--
-r«m kogul asju -wiäVjapaUtmata pööni-MNI
ja sttOadeS seff-ab. MMouM jnhatM ka
watseh ipaarji tuibja W-ana-EeSti MMS
stSse seada, et anda selget pM jnreie ost

mmomate Must. —aua—
Kadriora tttt MhasKckso.

sõotrwail-dujM on Kndrt
iMvS -tiik meest -tiWaks 'laMöd, «et sedai
pnnvohtodest ja sstwe jooSW Dogujniuld

Wntstvsh puihaisögda. —m#-
RähwS, <MIiS ei kao.

Nii mitmel kovM on gjMHW jntw
õknu-d 'AoHnffe tlu riiwelMnisost -kodanik-
Vujöe pooP ja Zachiwid wtimas te tähele
panul -ntisiUgAlsse suõqstMia tvähwse pealie.
Selle peaile maatMtata wüis pühaPäowail!
iKaüvrornsst ja Piriltakt AvWateck mnmwÄ
WMösaiLofl m§ näha. Mnidngi. tlnstvd
MiinVeheid xNvatelenmd istwnasle modl-omM»
stmnlurnve. Kufcd peaks solge oLönw, et s«V-
Äega VMmjse Ml ributa-kse, häwi takse.

—tW"—
Lllehindade alandamise nõudmine.

Restoranide ja kohwimajade omanikkude koos
ofö otsustas Saku õllewabriku wcttttsuse ees esineda

nõudmisega, et kõigile ühingu liikmetele õlut 25
margaga pudel wälja antaks, kuna teised wabrikud
selle nõudmise kohta oma nõusolekut olla atvalda
nud. Kuul rahuldama «vastuse saamiseni Salu «vab

riku «valitsuselt otsustas ühing Saku õlle müümist
4. oktobrtst peale lõpetada ning ainult Jöhwi. ning
A le Coqi «vabrikute õllesid müüa.

NähwtvaSti sunnib see otsus niihästi Saku fui
lo teisi õllewabriku id hindasid alandama. T. B.

Teater ja muusika.
teater.

Täna, teisipäewal, esietenduseks Löhari operett
«Albus lesk". Homme „Figaro pulm".

Teatribüroo.

„Draamateatet".

Täna, 4. flp., mängitakse esimest korda „Kaebws
raamat".Karl Ettlinger'! koinöödia 3 waat. Näite
juht Aleks. Teetsosf. Algus kell 3 õhtul.

Kolniapäewal, 5. jtp., «Leek" Hans Müller'i näi

dend 3 waat. Algus kell 3 õhtul. Teatribüroo.

Kuritöölt ja õnnetuselt.

Enesetapmine rongi all.

l. olwbrU õhtupoole leiti Nõmme laiaroopalise
raudteejaama läheduses raudtee äärest tundmata
meesterahwa surnukeha, kellel pea pooleks oli lõiga

tud. Juurdlusel selgus, et leitu oli 34 aastane akt

flsiametnik Karl Karli p. Teimauu. Tenia juurest
leitud> kirjade järele jõuti otsusele, et siin tegeunst

on enesetapmisega. Surnukeha saadeti linna ambu
latoriumi. T. B.

. Mõrtsukatöö armukadeduse tagajärjel.

I. oktobri õhtul kella 12 ajal ilmus lohalikuSse
krbminalpolUseisse 38 aastane sõjamäe ametnik Alel

sander Jakob! p. Taska «ja teatas, et tema samal
õhtul umbes tund aega tagasi Weerenni uul. liit*
na suguhaiguste haigemaja «vastas August Link
bergi, onia naise armukese, pcale kaks pauku re
wolwrist lasknud.

Juurdlusel selgus, et Aleksander Taska oli enese

naise Ksecnijaga 1914. aastal abielusse astunud.
Sellest abielust on neil praegu 3-aastane poeg.
1018. aastal läks Taskade abielupaar majauduslis

tel põhjustel lahku ja elas tänini lahus.

1919. aastal sai Kseenija Taska omale Scewal

v!õ olewasse kroonu nahatõökotta kirjutaja koha,
kuS ta aegauiööda UUtawaks sai sealse fatitfelel
ametniku August Linkbergiga. Tutwus muutus õite
jooksul südamesõpruseks, millest wälja kujuueS ühes.

elamine. Selle juures olid Kseenija Taskal kokku
samnised ka lahuselava mehega, nagu ta ise sele
tab, ShlvardamiSte mõju all.

Sv I. oltobril pidanud neil kokkutawniM olem»,

luid mõnesugustel asjaoludel ei ole see «võimalik ol

nud ja Taska läinud õhtul ««aist «vaatamn. Kohale
jõudes näinud ta läbi akna, et Linkberg tema naise

juures on. Tg wõtrmd maast kitvi ja visanud sel
lega aknasse. Selle järele läinud ta koju, kuld ei
ole seal rahu saanud, vaid läinud tagasi naise akna
taha.

Weerenni uul. kohtanud ta Liukbergi ühes oma
naise emaga. Linkberg hallanud samme kiirustan,a.

ühtlast pööranud ta «vahiposti! scistva politseitöid
niku poole, ct sellelt abi otsida slandalitegija «vastu.

Seal tõlnmcmud Taska taskust rewoüvri ja lasknud
Linkberg! peale kaks pauku, milledest üks kuul Link

bergi peast läbi tu««gis.

Haatvatu, Järiva maakonna, Wäätsa «valla ko
danik Ailgust Jakobi p. Linkberg, 29. a. «vana, toi
metati voorimehel Tallinna keskhaigeniajasse, kus
ta 2. oltobril hinge heitis. Aleksander TaSka «võeti

«vahi alla. - T. B.
Margused.

Ööl «vastu 2. oltobril «varastati Tallinna-Tapa
«vahelisel raudteel kellegi! reisijal palit 5000 marga

«väärtuses. 1. oltobril «varastati Otto Aloel Pikal
uul. nr. 69 teatrikooli miu««es kmnluüuailtel 5000

marga väärtuses. 30. sept. wavaslati Kohila wallaS
elutsewal Juhan Härmal mitinesugust riidekraaml
7000 marga «väärtuses. L. oltobril varastati Her
«mm Holzma««nil kalarannast purzupaat 67.000
inarga «väärtuses.

Samal päewal teatati, et sadamast pnrjulaewa
«Helene" kajutist hõbeuur 14.000 marga wäärtujeS

ära on «varastatud. T. B.

fltiritotroifiis tiiaiolulules.
12. ssptembrU k. a. teatati riiktisest laubaagen

tmist tvastawale ametiasutusele, et rahaministeriu

mi «wudekirjaga, mis wõltsttud, on kaubaagenturist

190 arssinat Inglise shewioti 223.060 marga «väär
tuseS wälja «võetud. Wõltstmine tuli fiiS awalikukS,

kui kaubaagenturi poolt rahaniinisteriumile wõewd
riide peale arwe saadeti.

Selgus, et nõudekiri mitte ei olnud wõltsitud
rahanirniSteriumis, «vaid wäljaSPool. Seks otstar
beks olid isegi eraldi ralMninisteriumi kirjablanke
ttd tellitud ja ministeriumi tempel wal«nistatud.

Kõige selle tagajärjel «võeti energiline juurdlus

ette ning saadi lõpuks ööl 27. septembrit
vo«chori uul. nr. 29 kellegi Pauline Leoni kõrtes
isik kätte, kes «väljapetetud riiet woornnehega möö
da linna oli wedanud.

Isiku kindlakstegemisel selgus, et ta on 17-tzaS
tane Konstantin Luuberg, kes seletas, et on saa
nud «võltsitud rttdewõtmise orderi oma wenna Älek

sander Luubergi 'käest, keS teenib ühes tähtsamas
riigiasutuses käSkudetaltsa amewikuna.

Edaspidisel juurdlusel selgus weel, et Aleksander

Luuberg ise oli nimetatud rlldesaamise orden «oõlt

filmd, kuna tema wend Konstantin Luuberg kaasa
attaS, et riie wõltsiiud orderiga kaubaagenwrist
wälja wõeti. Riide.wäljawõtmise juureS abiliseks
oli «vee! tolliwalttsuses teeniw Akstl Olbrei, kelle

juure riie esialglü hoiule wiidi.
Pärast jagati riie' om«ür»ahel Srq, kMuureS

Konstantin Luuberg umbes 46 arSstnat, Aksel OlS
rei 30 arsfl««at ja peasüüdlane Aleksander Luuberg

114 arssinat omale sai. Oka riiet müüdi maha.
Kaebealustest wnnistasiv ennast süüdlaseks Alet

sander Luuberg tvaleorderi walmiStamiseS, mille
blanketid ta isegi ühes kohalikus trüMojas oli last
nud «valmistada, Konstantin Luuberg ja Aksel OV
rei, et olid kaasa aitanud riide wäljawõtmisel ning
Paulws Leoni süüteo kaasteadmises.

Aleksander Luuberg «võeti 27. sept. wahi alla.

T. B.

6tilsiM mottnilnniii looümine
Wõidud ä 500 marka.

:ct 8 ser. 522 Pilet B 3 feria 970
" 18 " 1067 " 91 " 1040
" 80 « 1777 " 46 " 1415
" 48 " 745 " 98 « 1806
" 28 " 9958 " 56 " 124
" 88 " 199 " 14 " 1569
" 13 " 96 "88 " 1886
" 4 " 8003 « 4 " 202
* 72 " 61 "40 " 1600
« 73 " 693 " 29 " 778
" 70 " 251 " 3b « 6»4

" 33 * 1227 * 87 * 1015
" 66 * 111 " 63 " 1692
* 1 " 1633 "17 " 789
" 63 " 567 " 54 " IÖÖ

Ä 55 " 428 " 70 " 1995
" 28 " 689 " 66 " 1338
« 12 " 1880 " 70 " 503
" 64 „ 8856 " 34 " 1534
* 84 " 774 "34 " 3103
" 30 " 1081 "29 " 1727
" 71 " 865? " 57 " 8910
" 5 " 871 " 69 " 1816

71 " 8851 " 61 * 141
* 17 " 8390 * 1)0 " 986
" ö " 1542 " 53 " 965

* 14 " 775 " 67 " 1822
* 71 " 695 " 80 " 9044

" 49 " 35 " 56 " 255
" 40 " 1825 " 51 " 1288
" 100 " 1253 " 72 " 19
" 81 " 407 " 38 * 97

" 84 " 1911 "83 " 1071
" 44 " 8213 " 98 " 317
" 28 " 021 " 39 " 1565,
" 49 " 297 " 99 " 1793

" 87 " 9014 " 94 " 1146
* 32 " 1297 " 47 " 8320
" 62 „ 8983 " 13 " 1387

" 35 " 62 " 36 " 388
" 77 " 1539 "18 " 8323
* 74 " 1687 „ 48 " 8132
" 10 " 8524 „ 00 " 1080
" 50 „ 403 " 15 " 704
* 80 " 1307 " 14 " 362
" 05 „ 115 " 11 " 9500

" 77 * 1922 " 76 " 8905
" 70 " 8076 " 25 " 1567
* 46 " 1727 " 94 * 525
" 66 " 1807 . 10 " 8660

Kuna eelviimasel loosimisel ühe ja sellesama pi
letiga 2 sajalist «võitu «välja oli tõmmatud ja teine

neist seaduse järele malswusetaks tunnistatud, siis

tõmmati «viimasel loosiinise! makstvusetaks tminis

tatud pilet! aseme! uus. Selle järele langesid 5 sa
jalist «võitu järgmiste piletite Peale:

Pilet 73 ser. 634 Pilet 73 feria 6684
" 73 " 2684 " 73 " 8684

* 73 " 4684

Börse teated.

Riia, 3. Lta. Kursid. Naelsterling 1400, dollar
375.75, Prantsuse frank 26.75, Rootsi kroon 83.50,
Norra kroon 4025, Daani kroon 67.00, Holland»
gulden 119,25, Saksa riigimark 3.03, Soome mark
5.42, Eesti mark 0.90, Poola mark 0,7, Läti 596
laen 105,10, kuldrubla 1700, Belgia frank 20.50,

Tshehi kroon 4.11. Eta.

Siseriigisf.

Wirumaaßt.

Rakwere turu hindade iilewaade.
SelaWst 3ö—4V marika nael, kuina lihw

ntknd põllupidajawlie 24—26 märka mak
jawaõ. LoommiliHa 17—20 mawka naev,
lambaliha 17—13 Marka nael, wüjsikMha
16—13 inmrka amel. WäpSked Hawid 30
Marka nael, wärsksd stllgnd 70 mawka sa
sa, soollasi-lgiihd 12 Mk. ja tünniikikud W
marka naol. SiKMn pojar 12 -m'avka, hee-
Änjgsa nael 10 marka. Snitfujcchwe.«md 6
16 mk. tMk, MtstOlMd 10 Mk. MjuWe.

Rtlkki-jaihu, 830—400 mk. puluid, odrajcchn
360—360 mk. pnnd, Paietvad 190—200 Marka
pnu-d. Erm-e wop 20 ML. MwistMd 800—
820 NÄ. ttinder, kaiakrkad 6—6 mk. tükk,
kapsapea 6—B mk., kurgid, wätksod 36 -Mk.
toap, Mnlad 13 ML. nael, õunad 10—12
Mk. w'oip, kuna tütUt 3—4 mk. küistkakse,
pohlad 20 Mk. ja jõhwikad 18—20 -mlk. toöp.

W. C.

Tartu teated.
Awattkkudtk rahwaraamatukogudele antakse trWift

toetust. .

Haridusministeriumi kooli osakond on linna koo
liwalitsuselt teateid küsinud atvalikkude rahwaraa
matukogude kohta linnas ja missugustele neist ning

kuipalju igaühele foowitab kooliwalUjus riiklist toe
tust anda.

Ministeriumil olla 670.000 marka raamatuks

gude toetamiseks ettenähtud. J. M. S.
ffieue eragümnafiumi

lõpetafid järgmised õpilased: Abram Bass, Erich
Hanson, Helmi Kichlowelt, Ida Rästas, Rahel Ja
kobson, Herbert Birk, Wladimir Glasow, Martha
Kremer Haim Ilaks.

Haridusministeriumi kooli osakond on teatanud
Tarw linna kooliwalitsusele, et need Tartu Wene
kooliõpetajate ühisuse eragüulnastmni õpilased wöi

wad saada keskkooli lõputunnistuse. J. M. S.
Tartu moltturntrüt.

KohcKiktude maleseltside korraldusel oli maletur

nir kormldatttd. mis algas 30. sept. Turniri awas
EcÄi maleseltst esimees prof. A. Paldrock.

Turnirist wõtsid osa: J. KodreS, F. Krbbermann,

A. m, H. Norden, J. M. Mttlich, H. Kristjan,
A. Wtlpert, S. Sievers, W. Baumann, A. Mickwitz,

L. Lukk, Dr. L. Wehik, E. Paigaline ja A. Ned
jwezky. Igaüks. igaühega mängib ühe partii.
Mängitakse igal esmaspäewal, teisipäewal ja reedel
naiSselbsi ja Saksa käsitööliste seltsi nmmides kella

S—l 2 õht. J. M. S.
RahwailUkool oma tegewust alganud.

29. septembril oli Tartu rahwaülikooli tcgewuse
awamine ülikooli ruumides. Rahwaülikooli senine

tegewns ou olnud wõrdlemisi wiljakas. Esimesel
aastal olnud osawõtjaid 730 ümber, kuna nüüd
nende arw 77 peale kokku kuiivanud on. Rahwaüll

kooli seltsi esimeheks on cand. hisi. P. Treiberg
ja juhatajaks loodusteadlane A. Reebeu.

J. M. S.
Uued jõud „Wime,mnnes."

Nejgst Lujuleme, on '«kus haritud töö
jõud, pr. J. Tago otfuStanu.d. ~Wanem
juiine" teatri näAeseltskouda astuda,
«Wanemuise" lauliujiuhkks.hakkawaij «vaba
kunstnik J. Aawiik. Teatri juhi asjuZ
peetakse läbträäkimisi, Ntilleil esiotsa «vähe
tagajärgi olnund, sest et kohased ffrfitb en
did teisal tceuistnselepilnWiM sidunud.

J. Wi. S.
T arftumaalt.

Pangodift. Snit, firi endises kroonu
wallas ou ajajooksul.pea igal Poob,u. n.
popsipcred sigiueninid) tihti -andis .talunik
pvllui- ivõi sõödi««n.rga>kese sugulasele mõi
monole aiuetimehele nmjaasomeks, et ie-
NAle PiMmamju soetamiist «või«nabdada.

ftgcgu- aga rrngiivackda-tes paistab,
ttl-rem osa neist „««tet sa ta red e" elanik-

Byst, kelle af>ul?obad sagedasti meidraid
ja «Eedenite" nimeM

Mniiawad, o«««a hingelaadi poolest hoopiK
rsewotltniitu «vävivillglü on omandanus
mille põhjnseüs nruiöugi «vende erilist nva*
jairdusjärge tllleb pidada.

Siõige pealt on wõSrats jttäduid tööst:
waeivalt teeb -mõni «.nwtstwiniees" bognl
aasia jooksuk fniuve palnniiie pea-le mönez
„pera«vankri" wõi roekere, nnnr aja -tee
-nw eiccfcfc «kergemal teel" ülesptdamrst«

keegi ei ole seda -tööd nätnwd<
kui küsida, aga pikapeale hargneb ixtivc*
lõngast, et ööptmetdnffesi anõntgj kord ME
wõi teist toatawat meest -tmmrtsenms näh
tnd. 2kagn nõwiväoS baownd aöra-ketid',
äsikepukgad ja isegi wiedvniäkkod nnwnelt.
Kohe «vara jketviadel haAaib howaniwnrine
naabritalnÄe ojakäävndek. Mipea, Mi
rukkis hakis, tvmniwad 'kotimehed: kas lol
gichakse wihnid kotis seemnetest puhtaks
ja seodaVse „hean«ehe poosest'' tühjad wi
hlld «veel hakki, ehk wiuukse wihnkd köig-cga
ära. Sügise tuleku'! halskav hewawargius,
-isegi 'luknEtudud küüniöki ej ole noi-le
ckiudlud. Kuid see kõik ou ivoel ««ii stteb
da ,>«vahomad kurjud". Selle kõvwal on
aga 'huvilikkn-deks nähtuisteks! -suumcd ras
lourud 'kniritööd, '«««ts ka kõik t-eataavude
iultega iihendusse -seotuid. Enamasti
.: «reed kättoiimkölmffeks. Nii põletati

.Oja ulgn'l ühel pcrcaitiehe! hewaküüte
iihcä koliine kstUaga nrahu. Rahwa-k 'on
süüdlane teada. Ü-keminewaik uuswb põ
letati teisel lvhapi«dajal jülle -kogu- kuhjes
Süüdistatum pääsis! vitgvkohtlrs 'tõenÄuste
pnudnsel. Lõhuti naubiviivallas uit 
kohv ei leitud muvdivurast, nüüd aga tem
tutakse täpipealt, kust kanidu koju sõiideiiäd
ning 'kuidas kvor«uaga hädas oldud. Ning
fantast ikänn-ust wõrstl-niud „käbid" selieür
wad ibii-dolöes öarjapöistele oma öötöid:
Mvpa nv«l'u'dkui upitmvat neid -igast am
jgust Me, ning nemad andivut kõik ävälja,
mris kätte pu-utud." Käesolewul aastal
õli kogu «raubriperenveche wastuaga nttde-
Mv HMrumaa kaduka- sa nlunnaürkke MA
pekseiud, nviö wihaasiulse tööriisw 'lõhku
ma pidid.

Ometi peaks kog-n imnb.vnskMid aõi
-Nõnstö ptstma, -et -s«ba -ü-l-e-ÜWe
wäljafrskll-da. Peaks Wrtliljknsest wa-ha>
-nonia ja jtsilgestt Mk ki-nõvad -andmeõ, «ksk
now teada, wMawas.se kohta 
et tähendatuid MiSLon-dlikeele para-ftwvo
inintesewääriltst ekamiswiisj õpetada. Kni

käed külge on sek kahtbamata
'ta Märgi.

Hoplimiatiia wrhmaStest tC
m a de-st mi stm tõulpanek lõpnt ja Ächasti
j-ujba ära pejkswtd. Head saaki annaiwwv
kaevad ja odvad, wiiimmsed 7—20 jsoeim
nent. Nnikki-saiaS ott vahnbdaw ja akv«M
kohati hea.

Karlnliwõtmisega oldakse igal poiõl
ametis. KavwM on enamasti Head kaS
ivannd, wävjnarwatuid need, mis kowaõelk
liig hiliseks maha jäid panna. H.

IPölltima|am!us.

Kuremaa karjakasmatuse-kool
asub Knvemaa mõisas, Drvtn Ma-akonnaS.
Jõgewa jaamast 10 wersta. Kool omi aisiw
tatjUd põllutöömiuisteritumr poolt ja poe
takse 'ka tema öulnli ja otsekohesel Motot*
sel ülewal. Koolt eeiSMäpk on põllujMa
jäte rtngkondad.es laiendada ja tgave üchel'2
kättefaadawaks teha tlcorülilfi ja pvaMList
teadmisi mete tähtsamal, kodumstig -tööstuse.

karjaikaswaw.se aval, sellega eittowal
mistada 'täiesti arstsaajat ja asja <mnM
tajat karjapibajat.

Kooli lõpetajatele anchaks'2 selleÄochapeA
timnistused. Koolil Mures, on ioeskuj-nM
karja-pvduimtne, täielik meierei ja laböra?-
torium.

Järgmbipe kaolt Speaasia' algab lE>«
o ktobrtb 1021. a. ja Vestab kltsti I'.

mjaini 1922. a.j õpilaste on
awatud. Koolis õpe-liataMe jäMNist SpS«
aiivÄd: 1>) lkarjakaswatirs, loomaide ibitS,
tlmSemärgtd ja wäljawaltk, söötmiste sti
toidln-normtd, hobstÄ?e, länWaste, stgabtt
jive. kasmataimme-) 2) loosinsaide tepwishotd,
stinmtastlise abt ja arMmi,nje) S) koduloo-"
made .anatomia,ja fitstolosgka) 4) karjalast
dad; 5) piimätalitus' 6) stleitfbiltie ja kast
ja raamatupidamistej 7) loo,nW!oliM käs
wataminc ja hoidmine, pSlln- ja 
mine, tähtsamad 'terstwiljad ja YeiustseeMi
neb, põllu ramntud, sSnüM ja selle hoid
mine) 8) majandustcaÄusz 9j 
dnse algteadmised zovloigw, hoitamla,
k-eemta ja füüsika,' 10) vehkenösts,' tl*>
Eesti fccf; 12) tegelikud tööd.

Opilas-del on õpetus, elannseruststM
küte ja tvalgnsins prii. Paale selle oN
kooli poolt ühisköök ja söögitegija. Was>
tu wõetakse mõlemiist soosi õpiläsi, nMbe
nooreinaid, kui 10 aä/stat. ljlesantdudised
tuleniaö suusõnaliselt anba eHk kirjalikult
saata: Kuremaa karjakaswaluie-tool, ül<ü

Jõgewa. Kooli juhatus.

NiiaS et leibu korteritahijaid.
S!inna ineiit Eesti linnades wõkmiaM

kõrteriikitstkins m>ili'tfeb ja sadandes, wõ-U
olla ka tuhanded inimesed nluMlseta ost,
kuuldub 3liiast sootu «vastupidist. ej
leita üürniklst mabadesse korteritesse.
Riia snnreutu lehe „Nigasche Nnirösthanr"
1. okt. u umbris näosuseks leidub «Ao 70
korterite wiiljaiiiirnni.se tuirlutuse, kõrte»
riotsiinise kuulutust aW ei tihi aw-nLestM.

Itfc 88t
Kaja

Tegem toimetaja A. T»w!tS.
WaStutaw toimetaja A. Jttrmatm.

Wäliaandia KiriaSiufe-tthikitS -.Koit^,

1

M. W. sbrdthal

Rüiälii- jz flooiri

ning

Laenuraamatukogu.

Wana Posti uu!. 7. sissekäik hoowist.

Lugege minu igapäew ilmu
wad kuulutusi „&aja's".

Igapäew palju uudist.
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esimene nummer laotatakse laiali paljudes tuhandates eksemplarides

*Liidu" seljataga seisab lOJOOO organisetMiud kaupmeest»

lIBBIIIIIIIiIBIiIS

" Osa-üHuisus ®.

»jpTLfH

    TALLINN m

® JB Mõudke ja suitsetage ainult Q.»il. „TU» g ®

B BQi BfIK" wabriku paberosse ja tubakut, B B B
B ® mis Tallinna ja Wiijandi näitustel kõige ® B

fl B paremaks saiwad tunnistud ja kõrgema g g

B B auhinnaga kroonitud ja oma headuse W

g H poolest tõesti wfiljaspool wõistlust on. g B
n W Ostmise juures tuleb aga hoolega tähel© M

B m ——M B
m panna, et iga pakk, ehk karp nimatud W

B O/U. ~TUBÄK" ja wabriku märki „Pfihja B B

B B Kotkas" kannaks, sest et mõned tehased |§ B

B B järele tehtud kaupa müügile on saatnud. B B

B.BiBIBIBBBiB BIBfIIB BBBBBiBBBBBI

JMIT ML

Ttisipäewal, 4. oktobril 1921.

„Löbus lesk".

Franz L6hari operett 3 w.

Algus kell yaB õhtul*

Kesknädalal, õ. oktobril 1921.

„figsro pulm"
Beaumarchais koniödla 5 w.

Algus kell 7,8 õhtul*

iniunM.

TeisipMewal, 4. oktobril 1921.

Esietendus:

„XaebtMsraamat"

Karl Ettlingcri komödia 3 \v.

Algus kell 8 õhtul.

Kolmapäewal, 5. oltobril 1921.

»LEEK"

Hans Müller'i näidend 3 waat

Algus kell 8 õhtul.

Pflhapäewat, 9. oktobril 1921.

Lasteetendus:
Wiimast korda

.MM --

- iiH"

Max Mölleri näidend lastele 6 pildis

Algus kell 3 päewal
Pääsetähtcde eelmüük teatri kas

sis Igapäew kella 11—1 ja s—B.

Wann. adw. abi

Kõnet. 10-11 ja 5-6 p.l.

Wiru tuil. nr. 13, krt.s.

irffek 

V     v   V V    V V 
14. oktobril s. a. kell 12 päawal "saawad Harjumaakonna metsaülema

kantseleis (Tallinn, Suur Roosikrantsi uul. nr. 12) awalikul

ENAMPAKKUMISEL

ära müüdud Walge jõge mööda Loksale parwetatud umbes 60 kantsülda
VXVXV propsi puid.

Pakkumiste algushind ä Mk. 3500. kantsülläst. Pakkumistest; osa
wötjatel tuleb enampakkumise komisjonile marka 21.000 kautsjoni sisse
maksta.' Ligemad tingimised woib' saada Metsade Reawalitsuses ja Harju
maakonna metsaülema kantseleis.

Metsade Peawalitsus.

      

TSHEHOSLOWAKI -

Tallinnas, Pikk uul. 12, Mündi uul. 3.

sissekäik Mündi uulits. Kõnetr. 16-99.

Alaline näitus mustritest Tshehöslowakia

a. tööstuse ai alt. Ladus saadawal suurel

 f ? wiisil: willased ja puuwillased riided

(kalew, sefir, lasting), WAIBAD, põ

a a randariided, matid, sokid, sukad, kindad,

VV ' V kaelasidemed, nööbid j.n.e. j.n.e. j.n.e.

99SSGEOGVTS

Harju maakonnawalitsuse administra
tiwosakond wajab

asjaajajat.

Administratiwasjade ja wailawalitsuse asjaajamise tundmine
tarwilik. Soowiawaldused ühes dokumentide ärakirjadega,
elulookineldusega ja 20 marg. tempelmaksuga saata kuni
10. oktobrini s.J a. maakonnawalitsuse administratiw
osakonda Tallinnas, S. Roosikrantsi uul. 12.

99999999999

„KULDALjI"

l»MIIO Kuninga uul. nr. 4, (Sander & Ko.) OMOOSM
99999 Kulla- ja kellasepa eriala tööstus ja kaubandus, 09999 Q

soowitab mitmesuguseid kulla- ja kellasepa kaupasid £
• odawamalt kui kusagilt mujalt 9

% Ostetakse ka lahkesti kõiksugu jant-, kuld- ja £
• höbeasju. Kõiksugu kulla- ja kellasepa päran- 9

dused kui ka uued ttffid tehakse wastutawa £
O hoole aü. 9

A Austusega JUHATUS. & A
GGGOGGOO»SGGO«»9SI9«9OSV»SS9SG»9»I

Jahimehed tarwitage
juhtumist.

Lühike aeg
SMUP odaw jahipüsside ja
laskemoona «väljamüük.
Püssid iilie- kahe- ja koimeraudsed,
kõik kaugele kokkulaskjad.
Laskemoon: pappkestad, brauning!
ja rewolwri padrunid, laadimise
masinad j. n. e. Hinnad endisest

29 odawami Laskeriis
tade, padrunite ja roiiu ostmise
juures lasheriista luba tingi
mata tarwilik.

Aiex. PASSUP'I

püssikauplusest.
PIKKJALG, nr. 6, Tallinnas*

Wötikwers wallas

võtad pöewalehe ~KAJA" tellimis
vastu Törma Pdllumeeste
Seltsi Kaubanduse osakond

ilmub esialgu Uks kord nädalas, nimelt igal laupSewol#

Tellimise hinda ttarka'kuusmarka' ettetelHdes öhes k°iu kättesaat.mi3egi

ürßHHHfjna-S"HBe?s«a   Kuulutuste küljel ühel weerul 3 marka railiimeter, lehe eesotsas
5 marka ja tejJstis _ 6 marka millimeeter.

Wabrikantidel, töösturitel ja suurel hulgal müüjatel

ainus õige ja kõige kasulikum kuulutamise koht.

Kuulutusi ja tellimisi wõetakse wastus

Kaupmeeste Seltside Liidu kantseleis Tallinn Maakri uul nr. 4, telef. 11-97 ja „Eesto Muusika**
kontoris Tallinnas Lai uul. nr. 84, telef. 10-24.

Ajalehe „Liit" wäljaandja:

Kaupmeeste Seltside Liidu Juhatus.

I I

osiafo

piiramata arwul:

rukkid,

otre,

kaeru,

erneid,

übe,

aiasaadusi,

kanamune,
wöid

makstes kadWl W kiigemai
MMa,

Elus- ja tapetud looma- ja

sealiha wastuwõtmine igal
kesknädalal.

iga nali Mimei saadab raa
iaaiiiefl ainult esakanna kanda turule

Juhatus.

Põllutööministeriumi Kuremaa kaiyakaswatus®

KOOLI

on õpilaste wastuwõtmine awatud. Õpetus algab 15.a okt.
ja õpeaasta kestab I. maini. Wastu wõetase meeste- kui
ka naisterahwad, mitte alla 16 a. wanad. Õpetus ilma
maksuta, õpilased saawad prii korteri, kütte ja walgustuse.

Ülesaudmised saata üle Jõgewa, Kuremäe karja
kaswatusa kool.

Koolijuhaius.

WGGAOKAGWAGGGN

Suurt talu

ehk

karjamõisat

soourifakse osta. Üles
anda not. Linnamägicles
S. Karja uu!. 19.
SHGAASIOGLIHOGGW

HMNftsÜlttN

wötab „KAJA" tellimisi
wastu h-ra

Jakob Paidra.

Ipa M

wötab päewalehe .Kaja11 tcllimis
wastu põllumees, lierra M. Mihelson

Uile talus.

j Kes |

j iai nia saaia?

J tmzii oma eraaailnä Eetli I

j BOitmamU NIM iia |

! - Hakian alakoliait Mnäa - I

I Saõtenil tänas w. I krt. 17. 1

aaagataa)Kjaiensß«B»HBeMneaiMSSSuS»

: Pöidla wallas

wõtab päewalehe „Kaja" tellimisi
wastu kohaliku Põllumeeste Kogu

. kirjatoimetaja hra S. Kuhlberg,
i Märdi talus.

7 korda nädalas
ilmub

KAJA

I. septembrist 1921 hakates

 «KAJA'' 00 mõiuwam Ja suurem Eesti politiline, majau
" dusline ja kirjandusline ajaleht.

• ICAJAfiÄ sisu 011 mitmekesine ja tuumakas, sest selle
n eest hoolitseb suurendatud toimetus ühes täht

samatest riigi- ja seltskonna tegelastest kaas
töölistega.

&*E€AJ A** sõnumid ja uudised on alati wärsked ja tõsised.
" Kõmujutud ei leia tpmas aset.

  KAJAÄÖ toob piltisid silmapaistwatest isikutest ja täht
-99 samatest sündmustest ning avaldab pilkepiltisid

väärnähtuste kohta riigi- ja seltskonna elus.
anBCAJÄÄ* walBustab Kõige täielikumalt põllumeeste liiku

-99 mist, ja loetakse sellepärast väga laialiselt põllu
meeste hulgas.

 «BCAJA** kättetoimetamine sünnib köigesuurema kätte
-99 saadava kiirusega ja täpipealsusega.

SeßBegßär>asf: lugege kõik

  S€A loetakse suurel arvul igas riiginurgas ja tema luge
jäte ringkond on ostujõulisem kiht Eestis, selle*
pärast on kõige kasulikum kuulutada '

, , aJfiHda võib abitalitustest, oma tellimiste vastuvõtjate juure*
ja kõigis Wabarugi postkontorites.

Kuulutuste hind: Tellimise hind:
Üks millimeeter ühel veerul: ühes saatmisekuludega:

lehe eesotsas ... Mk. 5.— 1 kuu peale Mk. 75.
tekstis 6. 3 ooc

kuuiut. koijei 3.- 6 ;; 4SO'-
„Kaja" toimetus asub Wene uul. 11, telefon 312
~Kaja" talitus asub Lai uul. 5. telefon 704
Aadr. kirjavahetus.: ..Kaja", postkast 28, Tallinnas.


